МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

19. 12.2023 № _______ 1420 №  _____________________

г. Благовещенск

Об утверждении квот и проходных баллов регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, решением
организационного комитета по проведению регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году (протокол от
19.12.2023)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить проходные баллы для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить квоты победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2023/24 учебном году согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Определить победителями регионального этапа по каждой
предметной олимпиаде участников, набравших не менее 30% от общего
количества баллов.

4. Определить призерами регионального этапа по каждой предметной
олимпиаде участников, следующих за победителем по рейтингу набранных
баллов, набравших не менее 20% от общего количества баллов в пределах
установленной квоты.

5. Определить право жюри при составлении итогового рейтинга
корректировать количество победителей и призеров регионального этапа по
каждому классу с учетом набранных участниками из различных классов
баллов.

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:

6.1. Обеспечить проведение регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в соответствии с
требованиями разделов I, II и III приказа Министерства просвещения

2

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и сроками проведения,
указанными в приказе Минпросвещения России от 30.10.2023 № 804
«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году»;

6.2. В срок до 21.12.2023 для организации проведения регионального
этапа ВсОШ направить заполненную форму для внесения сведений об
участниках регионального этапа проведения всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году в ГАУ ДПО «Амурский областной
институт развития образования».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя
Правительства Амурской области -
министр образования и науки области С.В. Яковлева

/ ---------------------------------------------------------------- \
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 333A6D3D4294A8FF0C62BFFE81BBE663
Владелец Яковлева Светлана Вячеславовна
Действителен е 21.06.2023 по 13.09.2024

Приложение № 1 к приказу
министерства образования
и науки Амурской области
от 19.12.2023 № 1420

ПРОХОДНЫЕ БАЛЛЫ
для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году

№  п/п П редмет М аксимально
возможное
количество
баллов по
предмету

К оличество
баллов

9/10/11 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.
1. Английский язы к 85 50 58 62
2. А строномия 48 12 12 18
3. Биология 69/83/90 48 50 48
4. Г еография 84/95/93 40 42 49
5. Информатика и ИКТ 400 130 160 200
6. Искусство 100 50 50 50
7. История 100 40 42 58
8. Китайский язы к 100 (перевод) 37 36 48
9. Литература 90/100 62 70 78
10. М атематика 35 14 13 15
11. Немецкий язы к 120 0 44 48
12. ОБЖ 100 (перевод) 80 75 77
13. Обществознание 100 59 68 66
14. Право 100 40 46 53
15. Русский язы к 70/80 40 42 42
16. Технология девуш ки 100 76 78 67

Технология ю нош и 100 76 75 75
17. Технология

(информационная
безопасность)

100 70 48 58

18. Технология
(робототехника)

100 31 0 0

19. Ф изика 50 18 11 11
20. Ф изическая культура

(девушки)
100 86 85 84

21. Ф изическая культура
(юноши)

100 80 87 85

22. Ф ранцузский язы к 100 40 - 40
23. Химия 43/43,5/42 27 34 39
24. Экология 46/52 24 23 20
25. Экономика 100 35 35 37

Приложение № 2 к приказу
министерства образования
и науки Амурской области
от 19.12.2023 № 1420

КВОТА
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году

№
п/п

П редмет Квота (доля числа победителей и призеров
регионального этапа всероссийской

олимпиады  ш кольников по
общ еобразовательны м предметам от общ его

количества участников по предмету), %

9, 10, 11 классы
1. Английский язы к 20
2. А строномия 20
3. Биология 20
4. Г еография 20
5. И нформатика и ИКТ 20
6. И скусство (М ХК) 20
7. История 20
8. Китайский язы к 20
9. Литература 20
10. М атематика 20
11. Немецкий язы к 20
12. Основы безопасности

жизнедеятельности
20

13. Обществознание 20
14. Право 20
15. Русский язы к 20
16. Технология (девушки) 20

Технология (юноши) 20
17. Ф изика 20
18. Ф изическая культура 20
19. Ф ранцузский язы к 20
20. Химия 20
21. Экология 20
22. Экономика 20